**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2**

*Chapter 9*

Translated and annotated by Ian Bruce.

829

multo minus in aequationibus transcendentibus locum habere potest. Quodsi autem ponamus duas aequationis propositae  $y = 0$  radices inter se esse aequales, tum ob  $a = 0$  aequatio differentialis abit in hanc  $\frac{dy}{dx} = 0$ . Quoties ergo quaepiam aequatio  $y = 0$  habuerit duas radices aequales, toties erit  $\frac{dy}{dx} = 0$  atque hae duae aequationes coniunctae praebebunt eum ipsius  $x$  valorem, cui binae radices sunt aequales. Unde vicissim, si ambae aequationes  $y = 0$  et  $\frac{dy}{dx} = 0$  communem habeant radicem, ea erit radix duplex aequationis  $y = 0$ . Evenit autem hoc, si, postquam quantitas  $x$ , ope duarum istarum aequationum  $y = 0$  et  $\frac{dy}{dx} = 0$  penitus fuerit eliminata, perveniatur ad aequationem identicam. Sic si proponatur aequatio

$$x^3 - 2xx - 4x + 8 = 0,$$

erit quoque  $3xx - 4x - 4 = 0$ , cuius duplum ad eam additum dat

$$x^3 + 4xx - 12x = 0 \text{ seu } xx + 4x - 12 = 0,$$

cuius triplum est

$$\begin{array}{r} 3xx + 12x - 36 = 0 \\ 3xx - 4x - 4 = 0 \\ \hline \text{subtrahatur} \quad 16x - 32 = 0 \\ x - 2 = 0. \end{array}$$

Cum ergo prodierit  $x = 2$ , substituatur hic valor in una praecedentium  $3xx - 4x - 4 = 0$  et prodibit aequatio identica  $12 - 8 - 4 = 0$ , unde colligitur aequationem propositam  $x^3 - 2xx - 4x + 8 = 0$ , duas habere radices aequales, nempe 2.

**246.** Si igitur habeatur aequatio algebraica quocunque dimensionum

$$x^n + Ax^{n-1} + Bx^{n-2} + Cx^{n-3} + Dx^{n-4} + \text{etc.} = 0,$$

quae duas habeat radices inter se aequales, erit quoque

$$nx^{n-1} + (n-1)Ax^{n-2} + (n-2)Bx^{n-3} + (n-3)Cx^{n-4} + (n-4)Dx^{n-5} + \text{etc.} = 0,$$

Scilicet illius aequationis radix duplex simul erit radix istius aequationis. Multiplicetur illa per  $n$  ab eaque haec per  $x$  multiplicata subtrahatur prodibitque haec nova aequatio

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2**

*Chapter 9*

Translated and annotated by Ian Bruce.

830

$$Ax^{n-1} + 2Bx^{n-2} + 3Cx^{n-3} + 4Dx^{n-4} + \text{etc.} = 0.$$

Nunc addantur prima per  $a$  et haec per  $b$  multiplicata; erit

$$ax^n + (a+b)Ax^{n-1} + (a+2b)Bx^{n-2} + (a+3b)Cx^{n-3} + \text{etc.} = 0,$$

quae aequatio cum ipsa proposita coniuncta monstrabit radices aequales, si quas habet proposita. Cum igitur quantitates  $a$  et  $b$  pro lubitu assumi queant, coefficientes  $a$ ,  $a+b$ ,  $a+2b$  etc. progressionem quamcunque arithmetica repraesentant. Quamobrem si aequatio quaecunque habeat duas radices aequales, eae invenientur, si singuli aequationis propositae termini multiplicentur per terminos cuiusvis progressionis arithmeticae respective; nova enim aequatio hoc modo resultans eam radicem, quae in proposita bis inest, quoque continebit. Sic aequatio

$$x^n + Ax^{n-1} + Bx^{n-2} + Cx^{n-3} + Dx^{n-4} + \text{etc.} = 0,$$

si eius termini multiplicentur per progressionem arithmetica hanc

$$a, a+b, a+2b, a+3b, a+4b \text{ etc.},$$

prodibit nova aequatio haec

$$ax^n + (a+b)Ax^{n-1} + (a+2b)Bx^{n-2} + (a+3b)Cx^{n-3} + \text{etc.} = 0,$$

quae cum illa coniuncta radices aequales ostendet. Haecque est regula satis cognita inveniendi radices aequales cuiuscunque aequationis.

**247.** Si aequatio  $y = 0$  tres habeat radices aequales, non solum erit  $\frac{dy}{dx} = 0$ , sed etiam erit  $\frac{ddy}{dx^2} = 0$ , si quidem pro  $x$  statuatur eius radice valor, quae in aequatione  $y = 0$  ter inest. Ad hoc ostendendum ponamus aequationem  $y = 0$  tres habere radices huiusmodi  $x$ ,  $x+a$  et  $x+b$ , quae primum intervallis finitis  $a$  et  $b$  a se invicem discrepent; et quia  $y$  evanescit, si loco  $x$  tam  $x+a$  quam  $x+b$  scribatur, erit

$$y = 0$$

$$y + \frac{ady}{dx} + \frac{a^2 ddy}{2dx^2} + \frac{a^3 d^3 y}{6dx^3} + \frac{a^4 d^4 y}{24dx^4} + \text{etc.} = 0$$

$$y + \frac{bdy}{dx} + \frac{b^2 ddy}{2dx^2} + \frac{b^3 d^3 y}{6dx^3} + \frac{b^4 d^4 y}{24dx^4} + \text{etc.} = 0;$$

**EULER'S  
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2**

*Chapter 9*

Translated and annotated by Ian Bruce.

831

a quibus binis posterioribus si prima subtrahatur, erit

$$\frac{dy}{dx} + \frac{addy}{2dx^2} + \frac{a^2ddy}{6dx^3} + \frac{a^3d^4y}{24dx^4} + \text{etc.} = 0$$

$$\frac{dy}{dx} + \frac{bddy}{2dx^2} + \frac{b^2ddy}{6dx^3} + \frac{b^3d^4y}{24dx^4} + \text{etc.} = 0$$

Subtrahantur quoque hae a se invicem divisioneque per  $a - b$  facta erit

$$\frac{ddy}{2dx^2} + \frac{(a+b)d^3y}{6dx^3} + \frac{(aa+ab+bb)d^4y}{24dx^4} + \text{etc.} = 0.$$

Ponatur iam  $a = 0$  et  $b = 0$ , ita ut tres illae radices inter se sint aequales, eritque ob terminos evanescentes

$$y = 0, \quad \frac{dy}{dx} = 0 \quad \text{et} \quad \frac{ddy}{dx^2} = 0.$$

**248.** Quoties ergo aequatio  $y = 0$  tres habeat radices aequales, puta  $f, f, f$ , tum ista quantitas  $f$  erit quoque radix non solum huius aequationis  $\frac{dy}{dx} = 0$ , sed etiam huius  $\frac{ddy}{dx^2} = 0$ . Hinc manifestum est, cum  $f$  sit radix communis aequationis  $\frac{dy}{dx} = 0$  et eius differentialis  $\frac{ddy}{dx^2} = 0$ , eam in aequatione  $\frac{dy}{dx} = 0$  bis inesse debere per ea, quae ante de binis radicibus aequalibus ostendimus. Quare si aequatio

$$x^n + Ax^{n-1} + Bx^{n-2} + Cx^{n-3} + Dx^{n-4} + \text{etc.} = 0,$$

tres contineat radices aequales  $f, f, f$ , si eius termini per terminos progressionis arithmeticae cuiusvis multiplicentur, tum aequatio resultans binas habebit radices aequales  $f$  et  $f$ , quamobrem ea denuo per progressionem arithmeticam quamcunque multiplicari poterit, ut prodeat aequatio eandem radicem  $f$  semel complectens. Obtinebuntur ergo tres aequationes communem radicem  $f$  habentes, ex quarum combinatione haec ipsa radix facile elicietur. Si enim eiusmodi progressionem arithmeticae eligantur, quarum vel primus vel ultimus terminus sit  $= 0$ , tum aequatio prohibet uno gradu inferior sicque eliminatio eo facilius evadet.